

## Demensaktiviteter

Tilbuddene er gratis medmindre andet er oplyst. Er du i tvivl om, hvilket tilbud du kan have glæde af, kan du kontakte os på tlf. **2910 2458** eller mail:

[S-H@senior-i-greve.dk](mailto:S-H@senior-i-greve.dk)

Du kan også finde flere oplysninger på vores hjemmeside på adressen:

[www.aeldresagen.dk/greve](http://www.aeldresagen.dk/greve)

### I denne brochure finder du oplysninger om

- Demens - støtte og aktiviteter
- Kom sammen på tur
- Erindringscaféer
- Klub-Aktiv Greve Kommune

### Demens – støtte og aktiviteter

Viden og gode råd om livet med demens

Demens ændrer hvert år livet for mange familier. Men livet med demens skal ikke gå i stå. Derfor tilbyder vi hjælp, støtte, rådgivning og aktiviteter, som kan være med til at give en så god og aktiv hverdag som muligt, på trods af en demenssygdom.

Ældre Sagen og Ældre Sagen i Greve tilbyder støtte, rådgivning og aktiviteter til dig der har demens inde på livet.

Du kan finde meget mere, få viden og gode råd til hverdagen med demens

[www.aeldresagen.dk/demens](http://www.aeldresagen.dk/demens)

Kontakt Klaus Stampe Tønnes Pedersen på 2910 9288 for flere oplysninger

---

## ”Kom sammen på tur”

Ældre Sagen i Greve samarbejder med Greve Kommune om et tilbud til borgere med demens i et tidligt stadie.

Greve Kommune har sammen med Ældre Sagen i Greve ansøgt og fået midler fra Social- og Boligstyrelsen, til at udvikle og afprøve en befordringstilbud til mennesker med demens i perioden fra januar 2024 til og med juni 2026.

Erfaringer fra andre kommuner, som har afprøvet befordringstilbud til mennesker med demens, viser, at ledsagelse er afgørende for, om tilbuddet bliver brugt.

Tilbud om ledsagelse er derfor omdrejningspunktet for projektet samtidig med, at tilbuddet skal være økonomisk bæredygtigt, så det kan leve videre efter projektet afsluttes.

Vi har frivillige med erfaringer med borgere, som har en demenssygdom og Greve Kommune har dygtige demenskoordinatorer. Sammen kan vi hjælpe lettere demente så de stadig kan dyrke deres aktiviteter hvad enten det foregår i idrætsklubben, er en tur i biografen eller noget helt andet.

Målgruppen for tilbuddet er til mennesker med en demensdiagnose i et tidligt stadie, eller for mennesker, der er ved at blive udredt for demens. Det er Greve Kommunes demenskoordinatorer, som visiterer borgere til tilbuddet. Derefter sikres et match med en frivillig ledsager fra Ældre Sagen i Greve. Dette samarbejde vil fortsætte efter projektets afslutning, så Greve Kommune altid vil stå for den visiterende del.

Demenskoordinatoren kan til hver en tid vurdere, at en borger skal tages ud af ordningen, hvis borgerens symptomer på demenssygdom ikke længere kan håndteres af en frivillig. I disse tilfælde vil en demenskoordinator sørge for, at borgeren får anden hjælp.

Borgeren, som skal ledsages, skal selv betale for egen og ledsagers transport samt evt. indgang til aktiviteter.

Det er muligt for borgeren at ansøge om Flexhandicap via Borgerservice i Greve Kommune.

Kontakt Klaus Stampe Tønnes Pedersen på 2910 9288 for flere oplysninger

---

---

## Erindringscaféer

Kom til hyggeligt samvær for mennesker med demens og deres pårørende. Vi laver forskellige aktiviteter. Tilmelding er ikke nødvendigt. Alle er velkomne og vi glæder os til at se jer.



Vores erindringscaféer har åbent første mandag i måneden fra 10:00 – 13:00 (juli måned er dog undtaget) – vi byder på kaffe og te og lidt sødt til ganen.

Du finder os her:

Karlslunde Strandkirke Karlslunde Mosevej 3, 2690 Karlslunde – kontakt Ruth Cilwik Andersen 9117 4121

Tune Menighedscenter, Tune Center 17, 4030 Tune – kontakt Jette Kruse 4040 2809

---

## Klub - Aktiv - Greve Kommune

Et klub og aktivitetstilbud til yngre borgere med demens. Klub Aktiv er et tilbud til dig, der er 65 år eller derunder og som har sygdommen demens.

Her kan du mødes med andre, der også har fået en demensdiagnose. Klubben har mange aktiviteter fx, at dyrke motion, lave mad sammen, spille, tage på ture og meget andet.

Du kommer ind i et fællesskab og netværk, hvor der tages hensyn til dig, dine ønsker og ressourcer.

Klubben har base i stueetagen på Nældebjerg Kompetencecenter for Demens. Her findes fitness-faciliteter, et køkken og andre lokaler med mulighed for at arbejde kreativt.

I klubben har medarbejderne forskellige kompetencer, der bidrager til at koordinere aktiviteterne og hjælpe dig til rette.

Klub – Aktiv har åbent alle hverdage fra klokken 8.00 til 17.00. Er der ønsker om aften- eller weekendåbning er der også mulighed for at holde åbent en aften om ugen og en weekend om måneden.

Du og din familie eller pårørende er meget velkomne til at kigge forbi.

Du er også velkommen til at kontakte Klub Aktivs demenskoordinatorer for at høre mere. Tlf. 2221 1388, 2174 0845 og 2338 6994

Kontaktperson i Klub Aktiv: Marianne Mouritsen

Nældebjerg Plejecenter — Kompetencecenter for Demens 4397 8600

---

